

Wrocław, dnia 8 grudnia 2023 roku

Znak sprawy: LOG.271.50.2023

Wg rozdzielnika

**dotyczy:** postępowania pn.: „*Dostawa sprzętu medycznego jednorazowego użytku i medycznych materiałów zużywalnych*”

Wojewódzki Zespół Specjalistycznej Opieki Zdrowotnej ul. Dobrzyńska 21/23, 50-403 Wrocław działając jako Zamawiający, na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, udziela odpowiedzi na pytania dot. niniejszego postępowania - znak sprawy: LOG.271.50.2023

#### **Pytanie nr 1**

1. Dotyczy Pakiet nr 18, pozycja nr 1-2:

Czy Zamawiający dopuści rękawy posiadające informację o kolorze wskaźnika po sterylizacji. Informacja o kolorze wskaźnika przed procesem sterylizacji jest nieistotna dla użytkownika oceniającego czy rękaw poddany był działaniu czynnika sterylizującego.

2. Dotyczy Pakiet nr 18, pozycja nr 1-2:

Czy Zamawiający dopuści rękawy posiadające 7-warstwową folię?

3. Dotyczy Pakiet nr 18, pozycja nr 4:

Czy Zamawiający dopuści testy w opakowaniu po 24 sztuki? Wielkość zapotrzebowania zostanie odpowiednio przeliczona.

4. Dotyczy Pakiet nr 18, pozycja nr 5:

Czy Zamawiający dopuści testy kontroli mycia w postaci syntetycznego zabrudzenia testowego naniesionego na specjalistyczne termostabilne plastikowe podłoże?

5. Dotyczy Pakiet nr 18, pozycja nr 5:

Czy Zamawiający dopuści testy kontroli mycia o długości 6cm?

#### **Odpowiedź na pytanie nr 1**

**Ad.1** Zamawiający **dopuszcza** rękawy posiadające informację o kolorze wskaźnika po sterylizacji.

**Ad.2** Zamawiający **dopuszcza** rękawy posiadające 7-warstwową folię.

**Ad.3** Zamawiający **dopuszcza** testy w opakowaniu po 24 sztuki

**Ad.4** Zamawiający **dopuszcza** testy kontroli mycia w postaci syntetycznego zabrudzenia testowego naniesionego na specjalistyczne termostabilne plastikowe podłoże.

**Ad.5** Zamawiający **dopuszcza** testy kontroli mycia o długości 6cm.

#### **Pytanie nr 2**

Dotyczy **Pakiet nr 7, poz. 1**

W związku z pojawiającymi się zapytaniami Wykonawców dotyczącymi błędnego wymogu uznania fartucha jako ŚOI prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający wymaga fartucha zarejestrowanego jako wyrób medyczny. Fartuch niesterylny stosowany w środowisku medycznym ze względu na swoją konstrukcję i właściwości nie spełnia wymagań w odniesieniu do środka ochrony osobistej kategorii I. Wynika to z wymagań zawartych w Rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/425.

#### **Odpowiedź na pytanie nr 2**

Zamawiający wymaga fartucha zarejestrowanego jako wyrób.

#### **Pytanie nr 3**

Dotyczy **Pakiet nr 7, poz. 3**

Czy Zamawiający dopuści podkład bibułowo-foliowy 2-warstwowy (1warstwa bibuły, 1 warstwa folii)? Pozostałe wymagania zgodne z SWZ.

#### **Odpowiedź na pytanie nr 3**

Zamawiający **nie dopuszcza** ww. podkładu.



#### **Pytanie nr 4**

Dotyczy **Pakiet nr 7, poz. 3**

Czy Zamawiający dopuści podkład bibułowo-foliowy o długości 50mb z przeliczeniem zamawianej ilości do pełnych rolek w górę? Pozostałe wymagania zgodne z SWZ.

#### **Odpowiedź na pytanie nr 4**

Zamawiający **dopuszcza** podkład bibułowo-foliowy o długości 50mb z przeliczeniem zamawianej ilości do pełnych rolek w górę.

#### **Pytanie nr 5**

Dotyczy **Pakiet nr 7, poz. 3**

Czy Zamawiający dopuści podkład bibułowo-foliowy z perforacją min. 38 cm? Pozostałe wymagania zgodne z SWZ.

#### **Odpowiedź na pytanie nr 5**

Zamawiający **dopuszcza** podkład bibułowo-foliowy z perforacją min. 38 cm.

#### **Pytanie nr 6**

Dotyczy **Pakiet nr 7, poz. 7**

Czy Zamawiający dopuści podkład bibułowo-foliowy na rolce, nieprzemakalny, 2-warstwowy (celuloza 24gr + folia 15µm) z perforacją 50 cm, szer. 33 cm, o długości 50m z przeliczeniem zamawianej ilości do pełnych rolek w górę?

#### **Odpowiedź na pytanie nr 6**

Zamawiający **nie dopuszcza** ww. podkładu.

#### **Pytanie nr 7**

Dotyczy **Pakiet nr 7, poz. 7**

Czy Zamawiający dopuści podkład bibułowo-foliowy na rolce, nieprzemakalny, 3-warstwowy (celuloza 36gr + folia 13µm) z perforacją 50 cm, szer. 32 cm, o długości 20m z przeliczeniem zamawianej ilości do pełnych rolek w górę?

#### **Odpowiedź na pytanie nr 7**

Zamawiający **dopuszcza** podkład bibułowo-foliowy na rolce, nieprzemakalny, 3-warstwowy (celuloza 36gr + folia 13µm) z perforacją 50 cm, szer. 32 cm, o długości 20m z przeliczeniem zamawianej ilości do pełnych rolek w górę.

#### **Pytanie nr 8**

Dotyczy **Pakiet nr 7, poz. 7**

Czy Zamawiający dopuści podkład bibułowo-foliowy o długości 50mb z przeliczeniem zamawianej ilości do pełnych rolek w górę? Pozostałe wymagania zgodne z SWZ.

#### **Odpowiedź na pytanie nr 8**

Zamawiający **nie dopuszcza** ww. podkładu.

#### **Pytanie nr 9**

Dotyczy **Pakiet nr 7, poz. 7**

Czy Zamawiający dopuści podkład bibułowo-foliowy o długości 40mb z przeliczeniem zamawianej ilości do pełnych rolek w górę? Pozostałe wymagania zgodne z SWZ.

#### **Odpowiedź na pytanie nr 9**

Zamawiający **nie dopuszcza** ww. podkładu.

#### **Pytanie nr 10**

##### **Pakiet nr 3 poz. 11**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie igły w rozmiarze 0,9x50?

#### **Odpowiedź na pytanie nr 10**

Zamawiający **nie wyraża zgody** na zaoferowanie igły w rozmiarze 0,9x50.



#### **Pytanie nr 11**

##### **Pakiet nr 3 poz. 12**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie bezpiecznych nakłuwaczy w op. a'200 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości do pełnych opakowań w górę?

##### **Odpowiedź na pytanie nr 11**

Zamawiający **wyraża zgodę** na zaferowanie bezpiecznych nakłuwaczy w op. a'200 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości do pełnych opakowań w górę.

#### **Pytanie nr 12**

##### **Pakiet nr 3 poz. 14,15**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie kaniul dożylnych w op. a'50 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości?

##### **Odpowiedź na pytanie nr 12**

Zamawiający **wyraża zgodę** na zaferowanie bezpiecznych nakłuwaczy w op. a'200 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości do pełnych opakowań w górę.

#### **Pytanie nr 13**

##### **Pakiet nr 4 poz. 1**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie pojemnika na odpady medyczne owalnego 0,7 l o wymiarach: wys. 123 mm, średnica górna: 108mm, średnica dolna: 97 mm, otwór wrzutowy: 40mm, pozostałe parametry zgodne z wymogami Zamawiającego?

##### **Odpowiedź na pytanie nr 13**

Zamawiający **wyraża zgodę** na zaferowanie pojemnika na odpady medyczne owalnego 0,7 l o wymiarach: wys. 123 mm, średnica górna: 108mm, średnica dolna: 97 mm, otwór wrzutowy: 40mm, pozostałe parametry zgodne z wymogami Zamawiającego.

#### **Pytanie nr 14**

##### **Pakiet nr 4 poz. 1**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie pojemnika na odpady medyczne owalnego 0,7 l o wymiarach: wys. 120 mm, średnica górna: 100 mm, średnica dolna: 95 mm, otwór wrzutowy: 40 mm, pozostałe parametry zgodne z wymogami Zamawiającego?

##### **Odpowiedź na pytanie nr 14**

Zamawiający **wyraża zgodę** na zaferowanie pojemnika na odpady medyczne owalnego 0,7 l o wymiarach: wys. 120 mm, średnica górna: 100 mm, średnica dolna: 95 mm, otwór wrzutowy: 40 mm, pozostałe parametry zgodne z wymogami Zamawiającego.

#### **Pytanie nr 15**

##### **Pakiet nr 4 poz. 2**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie pojemnika na odpady medyczne 1,0 l z otworem wrzutowym: 90 mm, pozostałe parametry zgodne z wymogami Zamawiającego?

##### **Odpowiedź na pytanie nr 15**

Zamawiający **wyraża zgodę** na zaferowanie pojemnika na odpady medyczne 1,0 l z otworem wrzutowym: 90 mm, pozostałe parametry zgodne z wymogami Zamawiającego.

#### **Pytanie nr 16**

##### **Pakiet nr 4 poz. 2**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie pojemnika na odpady medyczne 1,0 l o wymiarach: wys. 120 mm, średnica górna: 130 mm, średnica dolna: 110 mm, otwór wrzutowy: 100x70 mm, pozostałe parametry zgodne z wymogami Zamawiającego?

##### **Odpowiedź na pytanie nr 16**

Zamawiający **wyraża zgodę** na zaferowanie pojemnika na odpady medyczne 1,0 l o wymiarach: wys. 120 mm, średnica górna: 130 mm, średnica dolna: 110 mm, otwór wrzutowy: 100x70 mm, pozostałe parametry zgodne z wymogami Zamawiającego.



**Pytanie nr 17**

**Pakiet nr 4 poz. 2**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie pojemnika na odpady medyczne 1,0 l o wymiarach: wys. 120 mm, średnica górna: 144 mm, średnica dolna: 106 mm, otwór wrzutowy: 63mm, pozostałe parametry zgodne z wymogami Zamawiającego?

**Odpowiedź na pytanie nr 17**

Zamawiający **wyraża zgodę** na zaferowanie pojemnika na odpady medyczne 1,0 l o wymiarach: wys. 120 mm, średnica górna: 144 mm, średnica dolna: 106 mm, otwór wrzutowy: 63mm, pozostałe parametry zgodne z wymogami Zamawiającego.

**Pytanie nr 18**

**Pakiet nr 4 poz. 3**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie pojemnika na odpady medyczne 2,0 l z otworem wrzutowym: 90 mm, pozostałe parametry zgodne z wymogami Zamawiającego?

**Odpowiedź na pytanie nr 18**

Zamawiający **wyraża zgodę** na zaferowanie pojemnika na odpady medyczne 2,0 l z otworem wrzutowym: 90 mm, pozostałe parametry zgodne z wymogami Zamawiającego.

**Pytanie nr 19**

**Pakiet nr 4 poz. 3**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie pojemnika na odpady medyczne 2,0 l o wymiarach: wys. 210 mm, średnica górna: 130 mm, średnica dolna: 110 mm, otwór wrzutowy: 100x70 mm, pozostałe parametry zgodne z wymogami Zamawiającego?

**Odpowiedź na pytanie nr 19**

Zamawiający **wyraża zgodę** na zaferowanie pojemnika na odpady medyczne 2,0 l o wymiarach: wys. 210 mm, średnica górna: 130 mm, średnica dolna: 110 mm, otwór wrzutowy: 100x70 mm, pozostałe parametry zgodne z wymogami Zamawiającego.

**Pytanie nr 20**

**Pakiet nr 4 poz. 3**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie pojemnika na odpady medyczne 2,0 l o wymiarach: wys. 155 mm, średnica górna: 167 mm, średnica dolna: 120 mm, otwór wrzutowy: 70mm, pozostałe parametry zgodne z wymogami Zamawiającego?

**Odpowiedź na pytanie nr 20**

Zamawiający **nie wyraża zgody** na zaferowanie pojemnika na odpady medyczne 2,0 l o wymiarach: wys. 155 mm, średnica górna: 167 mm, średnica dolna: 120 mm, otwór wrzutowy: 70mm.

**Pytanie nr 21**

**Pakiet nr 4 poz. 4**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie pojemnika na odpady medyczne 3,5 l o wymiarach: wys. 157 mm, średnica górna: 225 mm, średnica dolna: 195 mm, otwór wrzutowy: 90mm, pozostałe parametry zgodne z wymogami Zamawiającego?

**Odpowiedź na pytanie nr 21**

Zamawiający **wyraża zgodę** na zaferowanie pojemnika na odpady medyczne 3,5 l o wymiarach: wys. 157 mm, średnica górna: 225 mm, średnica dolna: 195 mm, otwór wrzutowy: 90mm, pozostałe parametry zgodne z wymogami Zamawiającego.

**Pytanie nr 22**

**Pakiet nr 4 poz. 5**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie pojemnika na odpady medyczne 5,0 l o wymiarach: wys. 258 mm, średnica górna: 243 mm, średnica dolna: 216 mm, otwór wrzutowy: 90 mm, pozostałe parametry zgodne z wymogami Zamawiającego?



### **Odpowiedź na pytanie nr 22**

Zamawiający **nie wyraża zgody** na zaoferowanie pojemnika na odpady medyczne 5,0 l o wymiarach: wys. 258 mm, średnica górna: 243 mm, średnica dolna: 216 mm, otwór wrzutowy: 90 mm.

### **Pytanie nr 23**

#### **Pakiet nr 12 poz. 1**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie strzykawki z rozszerzeniem 10 (12) ml?

#### **Odpowiedź na pytanie nr 23**

Zamawiający **nie wyraża zgody** na zaoferowanie strzykawki z rozszerzeniem 10 (12) ml.

### **Pytanie nr 24**

#### **Pakiet nr 12 poz. 2**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie strzykawki z rozszerzeniem 2 (2,5) ml?

#### **Odpowiedź na pytanie nr 24**

Zamawiający **nie wyraża zgody** na zaoferowanie strzykawki z rozszerzeniem 2 (2,5) ml.

### **Pytanie nr 25**

#### **Pakiet nr 12 poz. 3**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie strzykawki z rozszerzeniem 5 (6) ml?

#### **Odpowiedź na pytanie nr 25**

Zamawiający **nie wyraża zgody** na zaoferowanie strzykawki z rozszerzeniem 5 (6) ml.

### **Pytanie nr 26**

#### **Pakiet nr 12 poz. 4**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie strzykawki z rozszerzeniem 20 (22) ml?

#### **Odpowiedź na pytanie nr 26**

Zamawiający **nie wyraża zgody** na zaoferowanie strzykawki z rozszerzeniem 20 (22) ml.

### **Pytanie nr 27**

Pakiet 7, poz. 2

Czy zamawiający dopuści rolki 60 cm x 79,8 m, perforacja co 38 cm?

Czy zamawiający dopuści rolki 60 cm x 65,36 m, perforacja co 38 cm?

Czy jeżeli zamawiający dopuści inną długość, to czy z przeliczeniem za rolkę z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań?

#### **Odpowiedź na pytanie nr 27**

Ad.1 Zamawiający **dopuszcza** rolki 60 cm x 79,8 m, perforacja co 38 cm.

Ad.2 Zamawiający **nie dopuszcza** rolki 60 cm x 65,36 m, perforacja co 38 cm.

### **Pytanie nr 28**

Pakiet 7, poz. 3

Czy zamawiający dopuszcza i wymaga medyczny podkład ochronny, dwuwarstwowy o wymiarach 50 cm x 50 m, z perforacją co 50 cm, wykonany z 1 x warstwa bibuły i 1 x warstwa folii, nieprzemakalny; wyrób medyczny klasy I; powierzchnia podkładu tłoczona; zakończenie brzegów – bez postrzępień; wyrób odporny na rozdzieranie, gramatura bibuły:  $24 \pm 0,10$  g/m<sup>2</sup>; minimalna chłonność 90 g/m<sup>2</sup>; grubość folii  $15 \pm 2$  µm, 100 szt. na rolce?

Czy jeżeli zamawiający dopuści inną długość, to czy z przeliczeniem za rolkę z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań?

#### **Odpowiedź na pytanie nr 28**

Zamawiający **nie dopuszcza** opisanego wyżej podkładu.

### **Pytanie nr 29**

Pakiet 7, poz. 7

Czy zamawiający wymaga podkład 33 cm szerokości x 50 cm perf., 25 m.b., 50 sztuk w roli, wykonany z 2

x warstwa bibuły i 1 x warstwa folii, nieprzemakalny, o gramaturze 24 g/m<sup>2</sup>, minimalna chłonność 90 g/m<sup>2</sup>; grubość folii 15 ± 2 µm, 80 szt. w roli?

**Odpowiedź na pytanie nr 29**

Zamawiający **nie dopuszcza** opisanego wyżej podkładu.

**Pytanie nr 30**

Pakiet 7, poz. 11

Czy zamawiający dopuści maskę chirurgiczną spełniającą normę PN-EN 14683 – TYP II w zakresie filtracji BFE 99,5% aerozoli biologicznych?

**Odpowiedź na pytanie nr 30**

Zamawiający **nie dopuszcza** maski chirurgicznej TYP II.

**Pytanie nr 31**

Pakiet 7, poz. 1-3,7,10-12

Czy zamawiający wydzieli poz. 1-3,7,10-12 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to umożliwi. Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości wyboru.

**Odpowiedź na pytanie nr 31**

Zamawiający **nie wydziela** poz. 1-3,7,10-12 do osobnego pakietu.

**Pytanie nr 32**

Celem usprawnienia procesu realizacji umowy zwracamy się do Zamawiającego czy przewiduje taką możliwość, aby po podpisaniu umowy zobowiązał się do przekazywania opiekunowi handlowemu/wykonawcy przewidywalnego - orientacyjnego w okresie kwartalnym/miesięcznym harmonogramu oczekiwanych dostaw/zamówień? Pozwoli to Wykonawcy w odpowiednim czasie zarezerwować wymagany dostawą towar dla Zamawiającego.

**Odpowiedź na pytanie nr 32**

Zamawiający **nie przewiduje** takiego rozwiązania.

**Pytanie nr 33**

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest, aby przed rozwiązaniem umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej wystarczająco zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć skutków rozwiązania umowy, które są niekorzystne dla obu stron. W związku z powyższym zwracamy się o wprowadzenie dodatkowego zapisu w umowie uwzględniającego wcześniejsze wezwanie Wykonawcy do należytego wykonania umowy.

**Odpowiedź na pytanie nr 33**

Zamawiający **nie wprowadza** dodatkowego zapisu w projekcie umowy.

**Pytanie nr 34**

Prosimy o modyfikację zapisów § 8 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągnięte przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia.

**Odpowiedź na pytanie nr 34**

Zamawiający **nie wprowadza** modyfikacji w §8 projekcie umowy.



### Pytanie nr 35

#### **Dotyczy wzoru umowy:**

W związku z tym iż zgodnie art. 431 ustawy PZP zarówno Wykonawca jak i Zamawiający obowiązani są współdziałać przy wykonywaniu umowy w celu należytej realizacji zamówienia Wykonawca zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego o dodanie zapisów projektu umowy w § 8, mając na względzie zgodną z prawem i równorzędną relację łączącą Zamawiającego z Wykonawcą o poniższej treści:

*Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne za: odstąpienie od umowy lub jej rozwiązanie z powodu okoliczności, za które odpowiada Zamawiający, w wysokości 10 % niezrealizowanej wartości netto umowy.*

Wskazany zapis jest istotny dla należytej realizacji zamówienia publicznego oraz współpracy pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą. W stosunkach cywilnoprawnych bardzo ważna jest równowaga pomiędzy obiema stronami umowy oraz wzajemne kształtowanie jej postanowień w granicach zasady swobody umów (art. 353<sup>1</sup> KC), pozwalające na uznanie wykonawcy za partnera, szanujące jego podstawowe prawa i pozwalające na zrównoważone i partnerskie relacje między zamawiającym i wykonawcą.

#### **Odpowiedź na pytanie nr 35**

Zamawiający nie wprowadza modyfikacji §8 projektu umowy.

### Pytanie nr 36

#### **Dotyczy wzoru umowy**

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy sformułowania, iż **„Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 300 zł. netto”?**

Mając na względzie czynniki ekologiczne, chcielibyśmy dążyć do ograniczenia liczby opakowań, ilości listów przewozowych i faktur w formie papierowej. W związku z tym prosimy o ustanowienie minimalnej wartości zamówienia w kwocie 300 zł.

#### **Odpowiedź na pytanie nr 36**

Zamawiający nie zmienia zapisów w projekcie umowy.

### Pytanie nr 37

#### **Dotyczy wzoru umowy:**

Zamawiający w projekcie umowy, pisze: Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu kary umowne w przypadku:

20% wartości brutto niezrealizowanej części umowy za odstąpienie od umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy.

Wykonawca zwraca uwagę, iż kary umowne w umowach o zamówienie publiczne powinny zmierzać do zabezpieczenia prawidłowego wykonania umowy. Natomiast wykorzystywanie przez Zamawiającego, będącego silniejszą stroną stosunku prawnego powstającego w wyniku udzielenia zamówienia publicznego, jego pozycji do zastrzegania na swoją rzecz kar umownych, które byłyby należne niezależnie od sposobu wykonania przedmiotu zamówienia, jest sprzeczne z zasadami współżycia społecznego, a tym samym winno być uznane za wykraczające poza dopuszczalne zgodnie z art. 353<sup>1</sup> k.c. granice swobody umów. Wysokość kar umownych winna pozostawać w korelacji ze szkoda, co zgodne jest z naturą odpowiedzialności odszkodowawczej (art. 353<sup>1</sup> w zw. Z art. 361 § 1 i 2 w zw. Z art. 483 § 1 KC), a nie prowadzić do nieuzasadnionego wzbogacenia się jednej strony umowy.

Czy wobec powyższego, Zamawiający dopuszcza możliwość rewizji swojego stanowiska w zakresie kar umownych i stosownego ograniczenia ich wysokości, zakresu stosowania itp., tak by wprowadzić zgodną z prawem i równorzędną relację łączącą Zamawiającego z Wykonawcą i pozbawienia kar umownych charakteru rażąco wygórowanych dokonując złagodzenia ich rangi do 10%?

#### **Odpowiedź na pytanie nr 37**

Zamawiający wprowadza modyfikację §8 ust.1 pkt.3 projektu umowy, który otrzymuje następujące brzmienie:

*„1. W przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania umowy, Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty na rzecz Zamawiającego kar umownych w następujących wysokościach:*

*3) 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy za odstąpienie od umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy”*

### Pytanie nr 38

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby łączna suma kar umownych nie przekroczyła poziomu 20% wartości netto umowy?

Wykonawca zwraca uwagę, iż w świetle orzecznictwa, a także wyjaśnień umieszczonych na stronach Urzędu Zamówień Publicznych, za karę rażąco wygórowaną, nieproporcjonalną i nie spełniającą swej kompensacyjnej funkcji należy uznać karę w sytuacji, w której równa się ona bądź jest zbliżona do wysokości wykonanego z opóźnieniem zobowiązania. Wprowadzenie limitu zgodnie z powyższą propozycją pozwoli uniknąć takiej sytuacji.

Wykonawca nadmienia, iż klauzula przewidująca kary umowne o wygórowanym została uznana przez Urząd Zamówień Publicznych za klauzulę kontrowersyjną, naruszającą równowagę stron w sposób nadmierny, a „kara umowna nie może być instrumentem służącym wzbogaceniu wierzyciela, a zatem przyznającym mu korzyść majątkową w istotny sposób przekraczającą wysokość poniesionej przez wierzyciela szkody” (wyrok SN z dn. 24 stycznia 2014 r., sygn. I CSK 124/13).

Nadto zgodnie z przyjętym przez KIO stanowiskiem: „Nie można akceptować takich mechanizmów, które pozbawią wykonawcy przychodu z tytułu świadczonej usługi. Kara umowna powinna mieć wysokość, która będzie odczuwalna w stopniu dyscyplinującym stronę umowy, ale nie w stopniu prowadzącym do rażącego wzbogacenia jednej strony kosztem drugiej, a wręcz czyniącym niecelowym jej wykonywanie.” (wyrok z dn. 28.12.2018 r., sygn. akt 2574/18). W świetle powyższego zasadnym jest postulat Wykonawcy, aby już na etapie formułowania warunków umowy wprowadzić rozwiązania zabezpieczające przez zaistnieniem skrytykowanej przez KIO sytuacji.

### Odpowiedź na pytanie nr 38

Zamawiający wprowadza modyfikację §8 ust. 3 projektu umowy, który otrzymuje następujące brzmienie:  
*„3.Łączna maksymalna wysokość kar umownych, których mogą dochodzić Strony wynosi 20% wartości umowy, o której mowa w §5 ust. 1, w przypadku kar dla Wykonawcy.”*

### Pytanie nr 39

Pakiet 6

1. W związku ze zmianą konfekcjonowania szkiełek przez producenta prosimy o dopuszczenie w pozycji 1 szkiełek pakowanych po 1000 szt. w opakowaniu zbiorczym (5 opakowań jednostkowych po 200 szt.).
2. W związku ze zmianą konfekcjonowania szkiełek przez producenta prosimy o dopuszczenie w pozycji 3 szkiełek podstawowych ciętych, bez pola do opisu, o sposobie pakowania: 1 opakowanie kartonowe zawiera: 50 szt. szkiełek, bez żadnych otulin i przekładek bibułkowych, owinięte w celofan. Pudełka kartonowe dodatkowo zabezpieczone folią.
3. W związku ze zmianą konfekcjonowania szkiełek przez producenta prosimy o dopuszczenie w pozycji 4 szkiełek podstawowych ciętych, z dwustronnym matowym polem do opisu, o sposobie pakowania: 1 opakowanie kartonowe zawiera: 50 szt. szkiełek, bez żadnych otulin i przekładek bibułkowych, owinięte w celofan. Pudełka kartonowe dodatkowo zabezpieczone folią.

### Odpowiedź na pytanie nr 39

**Ad.1** Zamawiający **dopuszcza** w pozycji 1 szkiełka pakowane po 1000 szt. w opakowaniu zbiorczym (5 opakowań jednostkowych po 200 szt.)

**Ad.2** Zamawiający **dopuszcza** w pozycji 3 szkiełka podstawowe ciętych, bez pola do opisu, o sposobie pakowania: 1 opakowanie kartonowe zawiera: 50 szt. szkiełek, bez żadnych otulin i przekładek bibułkowych, owinięte w celofan. Pudełka kartonowe dodatkowo zabezpieczone folią.

**Ad.3** Zamawiający **dopuszcza** w pozycji 4 szkiełka podstawowe cięte, z dwustronnym matowym polem do opisu, o sposobie pakowania: 1 opakowanie kartonowe zawiera: 50 szt. szkiełek, bez żadnych otulin i przekładek bibułkowych, owinięte w celofan. Pudełka kartonowe dodatkowo zabezpieczone folią





#### Pytanie nr 40

##### Pakiet 4

**Pozycja 1** Czy Zamawiający dopuści pojemnik na odpady medyczne 0,7l z rozetkowym otworem wrzutowym o średnicy 65mm?

**Pozycja 2** Czy Zamawiający dopuści pojemnik na odpady medyczne 1l wysokości 146mm, średnica górna/dolna 133/109mm z rozetkowym otworem wrzutowym o średnicy 65mm?

**Pozycja 3** Czy Zamawiający dopuści pojemnik na odpady medyczne 2l wysokości 246mm, średnica górna/dolna 109/95mm?

##### Odpowiedź na pytanie nr 40

**Ad.1** Zamawiający **dopuszcza** pojemnik na odpady medyczne 0,7l z rozetkowym otworem wrzutowym o średnicy 65mm.

**Ad.2** Zamawiający **dopuszcza** pojemnik na odpady medyczne 1l wysokości 146mm, średnica górna/dolna 133/109mm z rozetkowym otworem wrzutowym o średnicy 65mm.

**Ad.3** Zamawiający **dopuszcza** pojemnik na odpady medyczne 2l wysokości 246mm, średnica górna/dolna 109/95mm.

#### Pytanie nr 41

##### Pakiet 7

**Pozycja 1** W związku pojawiającymi się zapytaniami Wykonawców dotyczącymi błędnego wymogu uznania fartucha jako ŚOI prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający wymaga fartucha zarejestrowanego jako wyrób medyczny.

Fartuch niesterylny stosowany w środowisku medycznym ze względu na swoją konstrukcję i właściwości nie spełnia wymagań w odniesieniu do środka ochrony osobistej kategorii I. Wynika to z wymagań zawartych w Rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/425.

**Pozycja 7** Czy Zamawiający dopuści podkład w rolce o długości 20m?

##### Odpowiedź na pytanie nr 41

**Ad.1** Zamawiający **oczekuje** fartucha zarejestrowanego jako wyrób medyczny.

**Ad.2.** Zamawiający **dopuszcza** podkład w rolce o długości 20m.

#### Pytanie nr 42

##### Pakiet 8

**Pozycja 4** Czy Zamawiający miał na myśli nici niewchłaniające?

**Pozycja 4** Czy Zamawiający dopuści nici pakowane a`10 sztuk z odpowiednim przeliczeniem zamawianych opakowań?

**Pozycja 4** Czy Zamawiający dopuści nici wchłaniające o długości 70cm, igła okrągła ½ koła o długości 20mm?

##### Odpowiedź na pytanie nr 42

**Ad.1** Zamawiający **ma na myśli** nici wchłaniające.

**Ad.2.** Zamawiający **dopuszcza** nici pakowane a`10 sztuk z odpowiednim przeliczeniem zamawianych opakowań.

**Ad.3.** Zamawiający **nie dopuszcza** nici wchłaniających o długości 70cm, igła okrągła ½ koła o długości 20mm.

#### Pytanie nr 43

##### Pakiet 10

**Pozycja 1** Czy Zamawiający dopuści wycenę szyn pakowanych a`10 z odpowiednim przeliczeniem ilości?

##### Odpowiedź na pytanie nr 43

Zamawiający **dopuszcza** wycenę szyn pakowanych a`10 z odpowiednim przeliczeniem ilości.

#### Pytanie nr 44

##### Pakiet 15

**Pozycja 1** Czy Zamawiający dopuści rękawice składane na pół?

**Pozycja 2** Czy Zamawiający dopuści rękawice o zawartości protein  $\leq 66\mu\text{g/g}$ ?

**Pozycja 3** Czy Zamawiający dopuści rękawice nie będące wyrobem medycznym ze stawką VAT 23%?



**Pozycja 6** Czy Zamawiający oczekuje aby rękawice były pakowane mechanicznie warstwami, w sposób uporządkowany w opakowaniu – potwierdzone informacją na opakowaniu?

**Pozycja 6** Czy Zamawiający oczekuje aby rękawice miały długość min. 245mm – potwierdzone informacją na opakowaniu?

**Odpowiedź na pytanie nr 45**

**Ad.1** Zamawiający **dopuszcza** w poz. 1 rękawice składane na pół.

**Ad.2** Zamawiający **dopuszcza** w poz. 2 rękawice o zawartości protein  $\leq 66\mu\text{g/g}$ .

**Ad.3** Zamawiający **dopuszcza** w poz. 3 rękawice nie będące wyrobem medycznym ze stawką VAT 23%.

**Ad.4** Zamawiający **dopuszcza** w poz. 6 aby rękawice były pakowane mechanicznie warstwami, w sposób uporządkowany w opakowaniu – potwierdzone informacją na opakowaniu.

**Ad.5** Zamawiający **dopuszcza** w poz. 6 aby rękawice miały długość min. 245mm – potwierdzone informacją na opakowaniu.

**Pytanie nr 46**

**Pakiet nr 4, poz. 1**

Czy Zamawiający dopuści pojemnik o wysokości 120 mm, średnicy dolnej 100 mm i średnicy górnej 95 mm? Pozostałe zgodnie z SWZ.

**Odpowiedź na pytanie nr 46**

Zamawiający **dopuszcza** pojemnik o wysokości 120 mm, średnicy dolnej 100 mm i średnicy górnej 95 mm.

**Pytanie nr 47**

**Pakiet nr 4, poz. 2**

Czy Zamawiający dopuści pojemnik z otworem wrzutowym o średnicy do 90 mm? Pozostałe zgodnie z SWZ.

**Odpowiedź na pytanie nr 47**

Zamawiający **dopuszcza** pojemnik z otworem wrzutowym o średnicy do 90 mm.

**Pytanie nr 48**

**Pakiet nr 4, poz. 3**

Czy Zamawiający dopuści pojemnik z otworem wrzutowym o średnicy do 90 mm? Pozostałe zgodnie z SWZ.

**Odpowiedź na pytanie nr 48**

Zamawiający **dopuszcza** pojemnik z otworem wrzutowym o średnicy do 90 mm.

**Pytanie nr 49**

1/ Czy Zamawiający w Pakiecie nr 3 poz. 12 dopuści wycenę opakowań x 200szt. z przeliczeniem ilości?

2/ Czy Zamawiający w Pakiecie nr 3 poz. 13 dopuści wycenę opakowań x 100szt. z przeliczeniem ilości?

3/ Czy Zamawiający w Pakiecie nr 3 poz. 13 dopuści wycenę jednorazowych, sterylnych bezpiecznych lancetów stosowanych do uzyskania próbek krwi kapilarnej z opuszka palca?

4/ Czy Zamawiający w Pakiecie nr 3 poz. 16 dopuści przyrząd o parametrach:

„Przyrząd jednorazowy do przetaczania płynów infuzyjnych składający się z :

- osłonki igły biorczej
- igły biorczej dwukanałowej, ścięta dwupłaszczyznowo uniemożliwiającej wypadanie przyrządów z butelek
- hydrofobowego filtra powietrza
- zatyczki filtra hydrofobowego
- komory kroplowej 20 kropli = 1 ml
- filtra płynu o wielkości oczek 15  $\mu\text{m}$
- zaciskacza rolkowego
- łącznika dodatkowej iniekcji
- korka iniekcyjnego
- drenu medycznego o długości 1500 mm
- komora kroplowa wolna od PVC, długość komory w części przeźroczystej minimum 62 cm komora kroplowa oraz dren wolne od ftalanów



- pakowany pojedynczo, sterylny
- opakowanie jednostkowe : papier – folia”?

5/ Czy Zamawiający w Pakiecie nr 3 poz. 16 dopuści wycenę przyrządu do przetoczeń płynów infuzyjnych, komora kroplowa wykonana z PVC, o długości 50mm, w całości wolna od ftalanów. Bez uchwytu na dren oraz standardową nasadką na igłę biorcza, do zastosowania po użyciu. Opakowanie typu folia, sterylny?

6/ Czy Zamawiający w Pakiecie nr 12 poz. 6 dopuści wycenę strzykawki z końcówką ściętą prosto/standardowo oraz dodatkowym łącznikiem luer?

#### **Odpowiedź na pytanie nr 49**

**Ad.1** Zamawiający **dopuszcza** Pakiecie nr 3 poz. 12 wycenę opakowań x 200szt. z przeliczeniem ilości.

**Ad. 2** Zamawiający **dopuszcza** Pakiecie nr 3 poz. 13 dopuści wycenę opakowań x 100szt. z przeliczeniem ilości.

**Ad. 3** Zamawiający **dopuszcza** wycenę jednorazowych, sterylnych bezpiecznych lancetów stosowanych do uzyskania próbek krwi kapilarnej z opuszką palca.

**Ad. 4** Zamawiający **dopuszcza** w Pakiecie nr 3 poz. 16 dopuści przyrząd o ww. parametrach

**Ad. 5** Zamawiający **dopuszcza** w Pakiecie nr 3 poz. 16 dopuści wycenę przyrządu do przetoczeń płynów infuzyjnych, komora kroplowa wykonana z PVC, o długości 50mm, w całości wolna od ftalanów. Bez uchwytu na dren oraz standardową nasadką na igłę biorcza, do zastosowania po użyciu. Opakowanie typu folia, sterylny.

**Ad. 6** Zamawiający **dopuszcza** w Pakiecie nr 12 poz. 6 dopuści wycenę strzykawki z końcówką ściętą prosto/standardowo oraz dodatkowym łącznikiem luer.

#### **Pytanie nr 50**

##### **Pakiet 18 poz. 2:**

Czy Zamawiający dopuści do oceny rękaw o wymiarach nieznacznie różniących się od pierwotnie opisanych tj. 125mm?

#### **Odpowiedź na pytanie nr 50**

Zamawiający **dopuszcza** do oceny rękaw o wymiarach 125mm.